REPUBLIKA F SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

SENATI AKADEMIK

Nrig4q prot. Shkodér, méQ 3 &Y. 2026
VENDIM

Nr. 123, daté 23 . o9 2026

“PER KRYERJEN E NJE NDRYSHIMI NE STRUKTUREN ORGANIZATIVE TE
UNIVERSITETIT TE SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI” PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje t€ Ligpit nr.80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika 1, germa ¢; Statutit
t&¢ USH-sé , Neni 17, pika 6, germa &; Ligjit nr.9936, dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé’” (i ndryshuar); Ligjit nr.10296, daté& 08.07.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin’’ (i ndryshuar); Ligjit nr.87/2025 “Pér buxhetin e
vitit 2026™; i ndryshuar; Udhézimit nr.27, daté 29.12.2017 “Pér strukturat ¢ brendshme
akademike dhe administrative n& Institucionet Publike t& Arsimit t& Lart&”; referuar shkresés
s€ Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit nr.328 prot, dat& 20.04.2026, regjistruar né Rektorat me
nr.1487 prot, daté 20.04.2026, e cila pércjell relacionin e Departamentit t&€ Edukimit Fizik dhe
Sporte mbi arsyet ¢ kérkesés sé parashtruar; duke qéné se kryerja e ndryshimit/saktésimit nuk
paraget ndikime financiare, Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés 23.04.2026,

VENDOSI:

1. T'i propozojé Bordit t&¢ Administrimit kryerjen e njé ndryshimi né Vendimin ¢ BA
nr.76, daté 24.02.2026 “Pér miratimin e strukturés organizative t&€ USH-sé pér vitin
2026”, pér Departamentin ¢ Edukimit Fizik dhe Sporte, prané Fakultetit t& Shkencave
t& Edukimit, népérmjet saktésimit t& emé&rtimit t& pozicionit nga “Specialist/Laborant”,
né “Specialist’.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim pgefundimtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.




